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Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība 

Jūsu uzņēmuma sniegtie cenu dati nodrošina biznesa pakalpojumu cenu 

indeksu aprēķināšanu. Biznesa pakalpojumu cenu indeksi (BPCI) ir īstermiņa 

statistikas rādītājs un atspoguļo uzņēmumiem vai iestādēm sniegto 

pakalpojumu cenu pārmaiņas noteiktā laika periodā attiecībā pret bāzes 

periodu. Īstermiņa statistikas rādītāji parāda aktuālāko situāciju Latvijas, 

Eiropas un pasaules ekonomikā, līdz ar ko nodrošina jaunāko informāciju 

plānošanai, novērtēšanai un analīzei. 

BPCI ir viens no Eiropas galvenajiem ekonomikas rādītājiem (PEEI), ko izmanto, 

lai uzraudzītu un vadītu ekonomikas un monetāro politiku Eiropas Savienībā. 

Kopsavilkuma datus izmanto dažādas Latvijas un Eiropas Savienības 

institūcijas, starptautiskās organizācijas un citi datu lietotāji analīzei, 

salīdzināšanai, prognožu izstrādei, lēmumu pieņemšanai, politikas plānošanai, 

kā arī citiem mērķiem. 

Apsekojumā iegūtos kopsavilkuma datus izmanto arī: 

 pakalpojumu produkcijas apjoma indeksa pārrēķiniem salīdzināmajās 
cenās; 

 iekšzemes kopprodukta pārrēķiniem salīdzināmajās cenās. 

Tiesiskais pamatojums 

 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1165/98 (1998. gada 19. 

maijs) par īstermiņa statistiku; 

 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1158/2005 (2005. gada 6. 

jūlijs), ar ko groza Padomes Regulu (EK) Nr. 1165/98 par īstermiņa 

statistiku; 

 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr.2019/2152 (2019. gada 27. 

novembris) par Eiropas uzņēmējdarbības statistiku. 

https://ec.europa.eu/eurostat/web/short-term-business-statistics/data


Administratīvo datu izmantošana 

Administratīvo datu nav. 

Apsekojuma izlase  

Apsekojumā iekļauj ekonomiski aktīvos uzņēmumus, kuros ir 4 un vairāk 

strādājošie vai gada apgrozījums lielāks par īpaši noteikto robežvērtību 100 

tūkst. euro un kuru pamatdarbība vai sekundārā darbība atbilst Saimniecisko 

darbību statistiskās klasifikācijas (NACE 2. red.) sadaļai: 

 H “Transports un uzglabāšana; 

 J “Informācijas un komunikācijas pakalpojumi” 

 L “Operācijas ar nekustamo īpašumu” 

 M “Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi” (izņemot 
70.1, 72 un 75), 

 N “Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība”. 

Datu publicēšana 

 Oficiālās statistikas portālā 
 ES statistikas biroja (Eurostat) datubāzē 

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__VEK__RC__RCP/?tablelist=true
https://ec.europa.eu/eurostat/data/database
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